[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОДТЕСОВО

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Подтесово
28.07.2021 г.                                                                                            № 90 - п
О внесении изменений в постановление администрации поселка Подтесово «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»

Руководствуясь   Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация»,  статьей  17 Устава поселка Подтесово, постановлением администрации поселка Подтесово от 28.09.2016 № 129-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Подтесово, их формировании и реализации», постановляет:

1.Внести в постановление от 22.12.2020г.                                                                                            №118-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»» следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слово «ПОСТАНОВЛЯЮ» заменить на слово «постановляет»;
1.2. Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 1  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»» муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 2  «Информация об источниках финансирования муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»» муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 3  «Отдельное мероприятие: «Организация повышения безопасности дорожного движения на территории поселка Подтесово»  муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 2  «Перечень отдельного мероприятия с указанием объемом средств на ее реализацию и ожидаемые результаты» к  паспорту отдельного  мероприятия «Организация повешения  безопасности дорожного движения на территории  поселка Подтесово» муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение № 4  «Адресный перечень установки дорожно-знаковой информации на улично-дорожной сети поселка Подтесово» муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы поселка.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф.
И.о. Главы поселка Подтесово                                                     А.А.Сухотин
 Приложение № 1
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
1.Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»
	Наименование муниципальной программы
	«Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово» (далее по тексту - программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация»; Постановление   Администрации п.Подтесово  28.09.2016 № 129-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Подтесово, их формировании и реализации»; Постановление Администрации поселка Подтесово от 28.08.2013 № 68-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствует

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий  муниципальной программы
	Подпрограммы  не предусмотрены

Отдельное мероприятие : Организация повышения безопасности дорожного движения на территории поселка Подтесово

	Цели муниципальной программы
	Сокращение дорожно-транспортных происшествий  на территории поселка Подтесово

	Задача  муниципальной программы

	Создание условий для повышения безопасности дорожного движения для транспортных средств и пешеходов

	Этапы и срок и реализации программы

	С 2021 по 2023 годы, без деления на этапы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значение целевых показателей  на долгосрочный период
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на  долгосрочный период представлен в приложении к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в период 2021-2023 г.г. составляет  876,00 тысяч рублей,  в том числе по годам:

в 2021 году –  218,80 тысяч рублей;

в 2022 году –  328,60 тысяч рублей;

в 2023 году –  328,60 тысяч рублей

средства  краевого  бюджета 866,70 тысяч рублей из них:

в 2021 году –  216,30 тысяч рублей;

в 2022 году –  325,20 тысяч рублей;

в 2023 году –  325,20 тысяч рублей

средства местного бюджета 9,30 тысяч рублей из них:

в 2021 году –  2,50 тысяч рублей;

в 2022 году –  3,40 тысяч рублей;

в 2023 году –  3,40 тысяч рублей

Приложение № 2
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
Приложение№ 1
к  муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

 в границах муниципального образования поселок Подтесово»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Годы реализации программы, расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	 Итого на период

	Муниципальная

программа
	Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселок Подтесово
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	в том числе по ГРБС:

	0.0

	Администрация поселка Подтесово
	094
	х
	х
	х
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
Приложение№ 2
к  муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

 в границах муниципального образования поселок Подтесово»

Информация об источниках финансирования муниципальной

программы  «Повышение безопасности дорожного движения

в границах муниципального образования поселок Подтесово»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Муниципальная Программа
	Повышение безопасности дорожного движения

в границах муниципального образования поселка Подтесово
	Всего
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	в том числе:

	0.0

	краевой бюджет
	218,80
	325,20
	325,20
	975,60

	бюджет муниципального   образования
	3,3
	3,4
	3,4
	10,1

	Отдельное мероприятие
	Организация повышения безопасности дорожного движения на территории поселка Подтесово
	Всего
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	в том числе:

	0.0

	краевой бюджет
	218,80
	325,20
	325,20
	876,00

	бюджет муниципального  образования
	3,3
	3,4
	3,4
	10,1

Приложение № 4
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
Приложение№ 3

к  муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

 в границах муниципального образования поселок Подтесово»
Отдельное мероприятие: «Организация повышения безопасности дорожного движения на территории поселка Подтесово»
1. Паспорт отдельного мероприятия
	Наименование отдельного мероприятия
	«Организация повышения безопасности дорожного движения на территории поселка Подтесово» (далее – мероприятие)

	Наименование муниципальной Программы в рамках которой реализуется мероприятие
	«Повышение безопасности дорожного движения в границах муниципального образования поселка Подтесово» (далее по тексту - Программа)

	Исполнители мероприятия

	Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края

	Главный распорядитель бюджетных средств, ответственные за реализацию отдельного  мероприятия Программы

	Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края

	Ответственный исполнитель мероприятия
	Администрация поселка Подтесово Енисейского района Красноярского края

	Цели и задачи отдельного мероприятия Программы

	Цель: Создание условий для повышения безопасности дорожного движения для транспортных средств и пешеходов
Задача: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий.

	Ожидаемые результаты от реализации мероприятия
	Приложение №1 и № 2 к паспорту отдельного мероприятия

	Сроки реализации  мероприятия
	С 2021 по 2023 годы, без деления на этапы

	Информация по ресурсному обеспечению мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Реализация мероприятия предусматривается за счет средств краевого и местного бюджета  в период 2021-2023 г.г. составляет  876,00 тысяч рублей,  в том числе по годам:

в 2021 году –  218,80 тысяч рублей;

в 2022 году –  328,60 тысяч рублей;

в 2023 году –  328,60 тысяч рублей

средства  краевого  бюджета 866,70 тысяч рублей из них:

в 2021 году –  216,30 тысяч рублей;

в 2022 году –  325,20 тысяч рублей;

в 2023 году –  325,20 тысяч рублей

средства местного бюджета 9,30 тысяч рублей из них:

в 2021 году –  2,50 тысяч рублей;

в 2022 году –  3,40 тысяч рублей;

в 2023 году –  3,40 тысяч рублей

Приложение № 5
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
Приложение № 2
к паспорту отдельному мероприятию «Организация повешения
безопасности дорожного движения на территории
поселка Подтесово», реализуемого в рамках
муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения

 в границах муниципального образования поселок  Подтесово»
Перечень отдельного мероприятия

с указанием объемом средств на ее реализацию и ожидаемые результаты
	Муниципальная программа, подпрограмма
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Годы реализации отдельного мероприятия,

расходы (тыс.руб)
	Ожидаемый результат от реализации отдельного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	 Итого на период

	Цель: Создание условий для повышения безопасности дорожного движения для транспортных средств и пешеходов
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	Задача отдельного мероприятия: Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий.

	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	Расходы на  предупреждение и профилактику нарушений дорожно-транспортных происшествий
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00
	Установка 30 дорожных знака на УДС поселка, нанесение дорожной разметки на пешеходном переходе, распространение по поселку 100 штук листовок по ПДД, проведение квест-игры.

	в том числе по ГРБС:

	0.0

	Администрация поселка Подтесово
	094
	х
	х
	х
	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

	ГРБС 1 Администрация поселка Подтесово

	218,80
	328,60
	328,60
	876,00

Приложение № 6
к постановлению администрации

п. Подтесово от  28.07.2021 г. № 90-п
Приложение№ 4

к  муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

 в границах муниципального образования поселок  Подтесово»
Адресный перечень установки дорожно-знаковой информации на улично-дорожной сети поселка Подтесово.
	№ п/п
	знака по ГОСТ Р 52290-2004
	Наименование знака
	Количество, шт
	Наименование объекта, улицы
	Срок выполнения работ, год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 1
	2.1
	Главная дорога
	2
	Пересечение ул. Полевая - пер. У. Громовой
	2021

	2. 2
	2.4
	Уступите дорогу
	2
	Пересечение пер. У. Громовой – ул. Полевая
	2021

	3. 3
	2.1
	Главная дорога
	2
	Пересечение ул. Лермонтова - пер. Талалихина
	2021

	4. 4
	2.4
	Уступите дорогу
	2
	Пересечение пер. Лермонтова – ул. Полевая
	2021

	5. 5
	2.4
	Уступите дорогу
	1
	Пересечение пер. Талалихина – ул. Северная со стороны ул. Полевая
	2021

	6. 6
	2.1
	Главная дорога
	2
	Пересечение ул. Калинина – пер. Земнухова
	2021

	7. 7
	2.4
	Уступите дорогу
	2
	Пересечение  пер. Земнухова -  ул. Калинина
	2021

	8. 10
	8.13
	Направление главной дороги
	1
	Пересечение пер. Талалихина – Объездной улицы со стороны ул. Лермонтова
	2021

	9. 11
	8.13
	Направление главной дороги
	1
	Пересечение пер. Талалихина – Объездной улицы со стороны леса
	2021

	10. 15
	2.4
	Уступите дорогу
	1
	Пересечение пер. Березовый - объездной дороги со стороны леса

	2021

	11. 16
	8.13
	Направление главной дороги
	1

	12. 17
	2.4
	Уступите дорогу
	1
	Пересечение ул. Калинина – пер. Партизанский
	2021

	13.

	Стойка  для знака (знак «Уступите дорогу» приобретён  в 2020 году )

	14. 18
	2.1
	Главная дорога
	2
	Пересечение  пер. Партизанский ул. Калинина
	2021

	15. 19
	2.1
	Главная дорога
	1
	Пересечение ул. Пушкина – пер. Партизанский
	2021

	16. 20
	8.13
	Направление главной дороги
	1

	17. 21
	2.1
	Главная дорога
	1
	Пересечение  пер. Партизанский ул. Пушкина со стороны ул. Калинина
	2021

	18. 22
	8.13
	Направление главной дороги
	1

	19. 30
	2.1
	Главная дорога
	2
	Пересечение ул. О. Кошевого – пер. Пролетарский
	2021

	20. 31
	2.4
	Уступите дорогу
	2
	Пересечение  пер. Пролетарский -  ул. О. Кошевого
	2021

	21.
	2.5
	Движение без остановки запрещено

	1
	Ул. Пушкина- пер. Р.-Крестьянский
	2021

	22.
	2.1
	Главная дорога
	1
	Пересечение ул. Калинина – пер. Маяковский

	23.

	Итого:
	30